
,T *,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/Ü00I-49

Site: lut|)s:/Av«>v.pedreiras.ma.gov.br/

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
GAB/DÍ- n' 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de .Administração, encaminho os autos do
Processo Administrativo n" 0402002/2021 até aqui realizados e AU TORIZO à abertura de processo
liciialório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item. lendo por objeto o Re
gistro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimen
to de produtos pura composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da Secretaria Muni
cipal de Assistência Social dc Pedreiras - MA. sendo o ÓRGÃO GERENCIADOR a Secretaria
Municipal de Assistência Social, dc acordo com o disposto na Lei Federal n° 10.520/2002. regula
mentada pelo Decreto Municipal n° 005/2021. Decreto Federal n" 7.892/2013 e suas alterações. De
creto Municipal n" 004/2021. Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela Lei Comple
mentar n° 147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016. aplicando-se .subsiüiariamcnie no que coube
rem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais iionnas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n" 0402002/2021. na moda
lidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de Registro de Preços, o
.Ato dc designação dos Secretários Municipais de Administração c Assistência Social de Pedreiras.
PORTARIA n" 001/2021 - GP. de 04 de janeiro de 2021 e PORTARIA n" 012/2021 - GP de 04 de
janeiro dc 2021. conforme segue.

Pedreiras (MA). 12 de fevereiro de 2021.

DatniãoTelipc
Sejereté mtrislcaçao

Avenida Rio Braneu, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdreiras/M.A

E-mail: administracao:fl.Dcdreiras.ma-üov.br



ESTADO DO NURANUÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.1 M.25Í/0001-I9

Site: Iiups://www.i>«ireirdS.tim.gov.br/

PORTARIA n" 001/2021 - GF

"NOMEIA SECRETARIO

ADIMISTRAÇÃO DAS- 1 DO

.Ml.NJCÍPIO DE PEDREIRAS - .MA".

A Pretciia Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRíAZERBS SANTOS, no uso de .suas atribuições que lhe são conlcridas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPI- N°777.166.203-04 c RG N° 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Admioistração, DAS-1. lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras. MA. a partir de 04 de janeiro de 2021,

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições cm contrário,

Pcdreira.s - MA, 04 dc janeiro dc202!.

VÀNÉSSA DOS PkAZEáES S.ANTOS
Prefeita Municipal

•íecsreiT^.s
Tempo de Recortstruir



KSTADt) ÜO MAK.A.M1Á0
PREPEITflíA MUNICIPAL DF. PF.DREIRAS

CNPJ: 0ó.t84.253/0n«l-49

Site: lit(ps;//m^'w.pctirriras.m.i.gov,br.''

PORTARIA II® 0Í2/2021 - GP

PEDREIRAS/WA

Procí>i0l0g2/2Q2_4_

'NOMI^IÍA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DAS- ! DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras. Estado do Maranhão, VANESSA

IDOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que llw são conferidas por lei:

RESOLVE-

Artigo !® - Nomear o Sr. Sterphânoe CaroHne Melo Mcodes

Sousa, inscrito sob o CPF N®.020.598.493-22 c RG N® 019036602Ü010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de .Assistência Social. DAS-1. lotado na

Secretaria de Assistência Social. desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data dc sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PFÜVZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
COVfeUMO MUMtCtPAl


